
Jogo: 38FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL
SÚMULA ON-LINE

Campeonato: CAMPEONATO GOIANO 2º DIVISÃO 2018 - PROFISSIONAL / 2018 Rodada: 3  

Jogo: Goiania / GO X América / GO

Data: 19/08/2018 Horário: 16:00 Estádio: Olímpico Pedro Ludovico / 

Arbitragem

Arbitro: Rubens Paulo Rodrigues dos Santos (INT / GO)

Arbitro Assistente 1: Paulo Cesar Ferreira de Almeida (CBF / GO)

Arbitro Assistente 2: Julio Cesar Cardoso Faleiro (INT / GO)

Quarto Arbitro: Roberto Henrique Barbosa Asmar (INT / GO)

Delegado Local: Antonio Vidal da Silva (INT / GO)

Cronologia

1º Tempo

Entrada do mandante: 15:50     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 15:50     Atraso: Não Houve

Início 1º Tempo: 16:00 Atraso: Não Houve

Término do 1º Tempo: 16:49 Acréscimo: 4 min

2º Tempo

Entrada do mandante: 17:01     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 17:02     Atraso: Não Houve

Início do 2º Tempo: 17:04 Atraso: Não Houve

Término do 2º Tempo: 17:54 Acréscimo: 5 min

Resultado do 1º Tempo: 0 X 0 Resultado Final: 2 X 1

Relação de Jogadores

Goiania / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Marcio Marcio Luiz Silva Lo ... T(g) P 129274

2 Wanderson Wanderson Lima da Cu ... T P 347087

3 Robson Robson Jose dos Santos T P 184836

4 Waldson Waldson de Gois Andrade T P 305887

5 Darla Darla Theis Kohl T P 429886

6 Bruno Bruno Henrique Cardo ... T P 397602

7 Robert Robert Geannine de S ... T P 304433

8 Renato Renato Alves de Mendonca T P 301943

9 Yago Yago da Silva Amaral T P 346629

10 Matheus Matheus Rodrigues de ... T P 351828

11 Kaio Kaio Wilker Afonso d ... T P 319054

12 Jefferson Jefferson Ribeiro de ... R P 515615

13 Erik Erik Anderson Simao R P 346017

14 Mirita Osmair Cintra de Pau ... R P 159388

15 Anderson Anderson Luiz Sabino ... R P 303046

16 Joao Paulo ... Joao Paulo Rocha Sousa R A 463790

17 Jose Pales Jose Pales Junior R P 431720

18 Pedro Gabr ... Pedro Gabriel Gomes  ... R P 465396

  

  

  

  

  

América / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Dida Jose Virginio da Sil... T(g) P 168927

2 Luan Luan Andrade Santana T P 301996

3 Vitor Vitor Vericimo Salvador T P 394716

4 Roger Roger Victor de Lima T P 177984

5 Fagner Fagner Bezerra Carvalho T P 293289

6 Tiago Tiago do Nascimento ... T P 307954

7 Fred Frederico de Faria P... T P 396504

8 Bruno Ever ... Bruno Everton Ferrei... T P 170037

9 Bruno Mota Bruno Rodrigues Mota T P 370998

10 Jhonatan Jhonatan da Silva Pe... T P 174362

11 Elcarlos Elcarlos Gomes Lima ... T P 304852

12 Karlenilson Karlenilson Oliveira... R P 501027

13 Renato Renato Correa Barros... R P 395965

14 Wederson Wederson Leite Sao Jose R P 400680

15 Lucas Lucas do Carmo Souza R P 425437

16 Pogbar Adailson Gonçalves Sousa R P 555951

17 Denilson Denilson Ataide Ramos R P 524260

18 Cesar Rodolpho Cesar Amaro... R P 293045

  

  

  

  

  

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro 
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Comissão Técnica

Goiania / GO

Técnico: Edson Valandro Júnior - 5042344-9SSP-SP

Auxiliar Técnico: . - .

Médico: Carlos Antônio De Melo Júnior - 17153-GO

Preparador Físico: Anderson Conceição De Oliveira - 003400

Massagista: Alexandre Roberto Valandro - 9067280249

Preparador De Goleiro: Adhan Silva Oliveira - 7000081 SSP-GO

América / GO

Técnico: Nivaldo De Oliveira Lancuna - 1222952 SSP GO

Auxiliar Técnico: Jean Carlos Sousa França - 008426

Médico: Carlos Antônio De Melo Júnior - 17153 GO

Preparador Físico: Renan Renato Cruz Dos Santos - 010947-G/DF

Massagista: Divino Guimarães - 2887455 SSP GO

Preparador De Goleiro: Marcus A. Dos Santos França - 1494485/SSP-DF

Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe

12:00 2T 11 PN Elcarlos Gomes Lima Junior América/GO

15:00 2T 7 NR Robert Geannine de Souza Campos Goiania/GO

25:00 2T 3 NR Robson Jose dos Santos Goiania/GO

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

15:00 1T 10 Matheus Rodrigues de Araujo Cruz Goiania/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - .

08:00 2T 8 BRUNO EVERTON FERREIRA DE SOUSA América/GO

Motivo: A3.5.  Retardar a saída de campo de jogo durante um substituição - .

11:00 1T 11 Elcarlos Gomes Lima Junior América/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - .

24:00 2T 1 Jose Virginio da Silva Bomfim América/GO

Motivo: A3.  Retardar o reinício do jogo  - Retardar o inicio de jogo na cobrança do tiro de meta.

25:00 1T 5 Fagner Bezerra Carvalho América/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - .

+01:00 2T 6 Tiago do Nascimento Silva América/GO

Motivo: A1.24.  Outro motivo (somente neste caso, abriria um campo livre para o árbitro digitar o que quiser) - Empurrar o adversário

na altura do peito fora da disputa de bola.

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador

16:00 2T 11 Elcarlos Gomes Lima Junior - América/GO

2º Cartão Amarelo Motivo: V2.8.  Outro motivo (detalhar no campo expulsões) - Expulsei do campo do jogo em virtude do 2º cartão amarelo o atleta de nº

11 senhor elcarlos gomes lima júnior da equipe américa futebol clube por na disputa de bola de maneira temerária atingir com um tapa

na altura do rosto seu adversário de  nº 2 senhor wanderson lima c. costa. o jogador atingido não necessitou de atendimento médico e

continuou na partida normalmente.
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Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Não houve atraso. Motivos de acréscimos (devido as substituições, atendimento ao goleiro e parada para hidratação.

Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

Relatório do Assistente

nada houve

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

45:00 INT Goiania/GO 17 - Jose Pales Junior 10 - Matheus Rodrigues de Arau ...

13:00 2T Goiania/GO 18 - Pedro Gabriel Gomes Santo ... 9 - Yago da Silva Amaral

13:00 2T América/GO 15 - Lucas do Carmo Souza 8 - BRUNO EVERTON FERREIRA DE ...

19:00 2T América/GO 16 - Adailson Gonçalves Sousa 10 - Jhonatan da Silva Pereira ...

27:00 2T América/GO 18 - Rodolpho Cesar Amaro da S ... 2 - Luan Andrade Santana

29:00 2T Goiania/GO 16 - Joao Paulo Rocha Sousa 11 - Kaio Wilker Afonso da Sil ...
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CN1 O 
EDSON AL DRO JUNIOR 

GOIÂNIA ESPORTE CLUBE 

Mandante: GOIÂNIA E.  C 	x 	Visitante:.  A. F. AMÉRICA 

Local: Predo  Ludovico  Teixeira (Olímpico) 	 Cidade:   GOIÂNIA , 1G0 

Dia: 19/08/2018 - Horário: 16:00h jogo: 

Escala de Atletas 

1 

., Í 	 ,  ■ , 	 ' 	 1 ",l'EL:i  )k i 	) 	', 	\ 

24/01/1981  
09/02/1995 

\'' INSC CBI2  

Marcio Luiz S.L. Santos Lopes 	O   
Wanderson Lima C. Costa 

Marcio e   
Lima 

129274  
347087 2 

3 Robson Jose dos Santos Robson 31/03/1988 184836 

4 Waldson de Goias Andrade Waldson 20/04/1993 305887 

5 Daria Theis Kohl Daria 06/08/1996 429886 

6 Bruno Henrique C. Silva Bruno 26/05/1995 397602 

7 Robert G. Souza Campos Robert 04/09/1991 304443 

8 Renato Alves de Mendonça Renato 03/12/1991 301943 

9 Yago da Siva Almaral Yago 25/05/1992 346629 

10 Matheus Rodrigues de Araujo Matheus Cruz 25/02/1994 351828 
11 Kaio Wilker Afonso da Silva Kaio 05/0211993 319054 

M_ PLENTE S 

12 Jefferson Ribeiro de Freitas Jefferson 05/08/1998 515615 

13 Erik Anderson Simão Erik 07/08/1996 346017 

14 Osmair C.Paula Filho Milita 11/05/1995 159388 

15 Anderson Luiz S. Teixeira Anderson 
16 João Paulo Rocha Souza Toca 04/08/1999 463790 

17 Jose Pales Junior Jose Junior 12/08/1998 431720 

18 Pedro Gabriel G. Santos Pedro Gabriel 03/11/1996 465390 

ATLETAS  ATÉ 1996  1 
Comissão Técnica 

FuNck O 

TÉCNICO 

NOMES 

EDSON VALANDRO JUNIOR 

I)  O( )( I Ni I  N 1 O 

5042344-9 SSP-SP 

TÉCNICO  FÍSICO ANDE RSON CONCEIÇÃO DE OLIVERIA CREF:003400 

TÉCNICO DE GOLEIRO ADHAN SILVA OLIVEIRA 7000081 SSP-GO 

MÉDICO CARLOS ANTÔNIO DE MELO JUNIOR CRM 17153-GO 

MASSAGISTA ALEXANDRE ROBERTO VALANDRO 9067280249 SSP-RS 
TÉCNICO EM 	i 
EQUIPAMNTOS  / CLAUDINEI PERREIRA DA COSTA 1444007 SSP-DF 

CAPITÃO 
MARCIO LUIZ S.L.SANTOS LOPES 



C.N.P.J. 02.369.981/0001-74 
Filiado à Federação Goiana de Futebol 

Fundado em  05  de Março de 1937 

BOLETIM OFICIAL DE ATLETAS 

DEPARTAMENTO DE FUTEBOL PROFISSIONAL 
PARTIDA: 	GOIÂNIA ESPORTE CLUBE 	X AMÉRICA FUTEBOL CLUBE 
CATEGORIA: Profissional 
EVENTO: Campeonato Goiano de Futebol Profissional da Divisão de Acesso  —  Edição 2018 
DATA: 19 de agosto de 2018 	 = 	 HORÁRIO: 16:00 HS. 

LOCAL: 	Estádio Olímpico Pedro Ludovico  =  Goiânia = Goiás 

N° TITULARES CAT C.B.F. Apelido Nascimento 
01 JOSÉ VIRGINIO DA SILVA BONFIM PROF 168927 DIDA 03/02/1984 
02 LUAN ANDRADE SANTANA PROF 301996 LUAN 0610411990 
03 VITOR VERICIMO SALVADOR PROF 394716 VITOR BAFANA 16/04/1994 
04 ROGER VICTOR DE LIMA (CAPITÃO) PROF 177984 ROGER 05104/1986 
05 FAGNER BEZERRA CARVALHO PROF 293289 FAGNER 0210211989 
06 TIAGO NASCIMENTO SILVA PROF 307954 TIAGUINHO 08/05/1988 
07 FREDERICO DE FARIA PEREIRA PROF 4612507 FRED 1710311993 
08 BRUNO EVERTON F. SOUSA PROF 170037 BRUNO 11/0211987 
09 X BRUNO RODRIGUES MOTA PROF 370998 BRUNO MOTA 1010211996 
10 JHONATAN SILVA PEREIRA PROF 174362 JHONATAN 31/01/1989 
11 ELCARLOS GOMES LIMA JÚNIOR PROF 304852 ELCARLOS 2111211994 

12 X KARLENILSON OLIVEIRA SILVA PROF 501027 LENON 2310311996 
13 X RENATO CORREA BARROS FILHO PROF 395965 RENATO 09/06/1997 
14 X WEDERSON LEITE SÃO JOSÉ PROF 400680 EDINHO 1810411996 
15 X LUCAS DO CARMO SOUZA PROF 425437 LUCAS 06/01/1998 
16 X ADAILSON GONÇALVES DE SOUSA PROF 555951 ADAILSON 21/08/1996 
17 X DENILSON ATAIDE RAMOS PROF 524260 DEDÉ 1510511998 
18 RODOLPHO C. AMARO DA SILVA PROF 293045 RODOLPHO 21101/1989 

nrumisgen -r. r.blina 
Diretor de Futebol DAVIDON DOMINGOS COSTA RG. 1000-011=SSP/G0 
Gerente de Futebol ONOFRE DIAS DE SOUZA RG. 533277=SSP1DF 
Médica CRM. 
Técnico NIVALDO DE OLIVEIRA LANCUNA RG. 1222952=SSPIGO 
Auxiliar Técnico (GJEAN CARLOS SOUSA FRANÇA PDF. 008426 
Preparador Físico s' RENAN RENATO CRUZ DOS SANTOS CREF. 0109471GDF 
Treinador de Goleiros MARCUS A. DOS SANTOS FRANÇA RG. 1494485/SSP/DF 
Massagi DIVINO GUIMARÃES RG. 

EDUARDO S. COUTO RG. 18619811DF 

  

'MON_ 

CAPITÃO 
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